
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

種差少年自然の家は、指定管理者「三八五グリーンネット」として８年目を迎えることとな

りました。今年度もまた、利用者の皆様のことを第一に考え、利便性をより一層向上させてま

いりますので、気軽にご利用くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

さて、昨年度はコロナ禍ながらも、小学校を中心に 18,850名の入所者数、自然体験活動出

前講座利用者数は 10,778 名となり、たくさんの団体からご利用いただきました。心よりお礼

申し上げます。 

今年度も新型コロナウイルスなどの感染症防止対策を徹底しながら、そして館内外の教育

環境等の整備をしながら利用団体の皆様に安全で安心して自然体験や生活体験活動をしてい

ただけるように、心をこめて支援に当たる所存です。今後ともきめ細かな支援を心がけ、利用

しやすい自然の家を目指してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

青森県立種差少年自然の家通信 

令和５年４月発行 



 


